AKT THEMELIMI
dhe
STATUT

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“FYDA” SH.P.K.

KAPITULLI 1
EMRI, FORMA, BAZA LIGJORE, SELIA, TERRITORI

Neni 1
Emri dhe Themeluesit

Sot mé daté 16.11.2021, shoqéria tregtare me pérgjegjési té kufizuar “FYDA” Sh.p.k., e cila mé
poshté do t& quhet “Shoqéria”, éshté themeluar nga z. Alfredo COLANGELO lindur né Pescara
né datén 07.12.1954 me nr. dokumenti identifikimi (karte identiteti) CA57806JC dhe z. Mohamed
Dosukey Mohamed Ibrahim AMAN lindur né Kajro né datén 17.11.1986 nr. pasaporte
A27156704. Né pérputhje me vullnetin e tyre té liré dhe mbéshtetur né ligjin nr. 9901, daté
14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” miratuan dhe nénshkruan keté statut té shoqérisé
“FYDA” shpk.

Neni 2

Forma
Kjo Shoqéri “FYDA™ sh.p.k. éshté njé Shoqéri me Pérgjegjési té Kufizuar. Themeluesit e saj jané
persona fiziké, qé mbulojné personalisht humbjet e shoqérisé deri né pjesén e pashlyer té
kontributeve t& nénshkruara.

Neni 3
Baza ligjore
Shoqéria €shté krijuar né bazg té legjislacionit t& Republikés s& Shqipérisé konkretisht né bazé té
ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, i ndryshuar dhe si person
juridik, e zhvillon aktivitetin e saj né pérputhje me kété legjislacion dhe me normat e kétij Statuti.

Neni 4
Selia
Selia e Shoqérisé €shté né Tirané, n€ adresén, Rruga Andon Zako Cajupi, ndértesa 2, hyrja 13, ap.
8, Njesia Bashkiake 5, Kodi postar 1019, Tirané. Shoqéria mund té ndryshojé seliné e saj me
vendim t€ Asamblesé sé Pérgjithshme. Shoqéria do ta konsiderojé gendrén e vet si Shoqéria Néné,
e cila rast pas rasti mund t& hapé degg, filiale ose shoqéri t& pérbashkéta né té gjitha ato vende ku
do té shikoj€ interes n€ pé€rmbushjen e géllimit € saj.
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Neni 5
Territori
Shoqéria e zhvillon aktivitetin si né territorin e Republikés sé Shqipérisé ashtu dhe jashté saj.
Shogéria mund t& krijojé dege, filiale ose pérfagési, né rrethe t& ndryshme té Republikés sé
Shqipérisé dhe né shtete té tjera, né pérputhje me legjislacionin e vendeve pérkatése.

KAPITULLI 1I )
OBJEKTI DHE KOHEZGJATJA E SHOQERISE

Neni 6
Objekti

o
.

Bar — Kafe, Restorant, fjetje dhe méngjes (B&B)

2. Tregti me shumicé dhe pakicé brenda dhe jashté vendit t& gjithé artikujve ushgimoré,
duhanit, pijeve alkolike e joalkolike, enéve t& kuzhinés dhe aksesoréve té tyre etj.

Hapje e marketeve e furrave t& bukés si dhe rrjeteve té tyre né t& gjithé vendin.

Organizim eventesh argétuese dhe artistike, kurse muzike dhe arti.

(Cdo veprimtari tjetér brenda kufijve té parashikuar né legjislacionin né fuqi dhe aktivitete
t€ tjera q€ ndihmojné shoqériné né rritjen e objektit (& saj fitimpurés.

ol

Neni 7
Kohézgjatja
Shogéria do t€ zhvillojé aktivitetin e saj pér njé afat t& pakufizuar, duke filluar nga data e
regjistrimit né QKB, me pérjashtim t& rastit t& mbarimit t& saj sipas kushteve té parashikuara né
ligj, ne statut ose me vendim t€ Asamblesé s¢ pérgjithshme.

KAPITULLI I
AUTORITETI I ASAMBLESE, LIBRI I SHOQERISE, KONFIDENCIALITETT

Neni 8
Fusha e autoritetit te Asamblesé
Fusha e autoritetit t&¢ Asamblesé dhe pérgindja e fitimeve ose humbjeve do t& kené si kriter bazé
kapitalin e Shoqéris€, si dhe kompetencat qé gézon Asambleja né marrjen e vendimeve té ¢do
karakteri, t& pércaktuara n& kété statut dhe ligjin “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”.

Neni 9
Libri i Shoqérisé
Pér € sakt€suar veprimtaring e vet ekonomike si dhe marrédhéniet e punés, Shoqéria do té celé
librin e vet, i cili do t& quhet Libri i Shoqérisé.

Neni 10

Konfidencialitetj
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Personat e pranuar dhe t€ punésuar né Shoqéri, duhet t&€ mos i ekspozojné asnjé personi t€ jashtém
informacionet qé do t€ disponojé Shogéria, kontratat qé ajo do té lidhé, ¢do lloj materiali, si dhe
planet ose gé€llimet qé ajo ka, né dém te saj.

Neni 11
Dokumentet e destinuara pér té tretét
Té gjitha aktet dhe dokumentet qé nxirren nga Shoqéria dhe té destinuara pér té tretét, si letrat,
faturat, lajmérimet dhe publikimet e ndryshme, etj. duhet t& tregojné lexueshém emrin e Shoqérisé
dhe pas tij fjalét "Shoqéri me Pérgjegjési t& Kufizuar" ose inicialet "Sh.P.K.", si dhe emrin e
administratorit.

KAPITULLI IV . . )
KAPITALI, KUOTAT DHE KALIMI I KUOTAVE TE SHOQERISE

Neni 12
Kapitali themeltar
Kapitali themeltar i Shoqérisé éshte 10.000 (dhjeté mijé) lek. Ky kapital éshté térésisht i
nénshkruar dhe i shlyer nga ortakét. Shogéria mund ta shtojé ose zvogéloje kapitalin, né varési té
nevojave dhe rezultateve t€ saj me vendim t&é Asamblesé sé pérgjithshme, si me mjete financiare
ose me pasuri té paluajtshme.

Neni 13

Kuotat
Kapitali i shogerisé éshté i ndaré né 1 (njé) kuoté me vleré nominale totale 5.000 (pesé mijé) lek
qé zotérohet nga z. Alfredo COLANGELO dhe 1 (njé) kuoté me vleré nominale totale 5.000 (pesé
mijé) lek qé zotérohet nga nga z. Mohamed Dosukey Mohamed Ibrahim AMAN.

Neni 14
Zoterimi i kuotave
Kuotat e shoqérisé zotérohen 50% nga ortaku z. Alfredo COLANGELO dhe 50% nga ortaku z.
Mohamed Dosukey Mohamed Ibrahim AMAN.

Neni 15
Ményrat e fitimit dhe t€ kalimit té kuotave

Kuotat e kapitalit t€ shogérisé dhe € drejtat qé rrjedhin prej tyre mund té fitohen apo kalohen
népérmjet:

a) kontributit né kapitalin e shoqérisé;

b) shitblerjes;

c¢) trashégimisé;

¢) dhurimit;

d) ¢do ményre tjetér t& parashikuar me ligj.



Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t€ transferueshme ndérmjet ortakéve dhe té tretéve.
Kalimi i kuotave béhet me marréveshje mes ortakéve themelues, né bazé té njé kontrate me shkrim
duke respektuar parimin e parablerjes né favor té ortakéve té tjeré.

Personi qé kalon kuotén dhe ai qé e fiton até pérgjigjen né ményré solidare ndaj shoqérisé pér
detyrimet q€ rrjedhin nga zotérimi i kuotés, nga casti i kalimit té kuotave, deri né castin e
regjistrimit té kalimit.

Shogqéria regjistron kalimin e kuotés, sipas legjislacionit né fuqi. Regjistrimi i kalimit t& kuotave
ka efekt deklarativ.

KAPITULLI V } .
STRUKTURA, ORGANET DREJTUESE DHE ADMINISTRIMI I SHOQERISE

Neni 16
Organet Drejtuese
Si organe drejtuese té€ Shoqérisé jané;
1. Asambleja e pérgjithshme ¢ ortakéve.
2. Administratorét.

Neni 17
Kompetencat e Asamblesé sé pérgjithshme

Kompetencat e Asamblesé sé pérgjithshme do (& jené:

a) pércaktimin e politikave tregtare t€ shogérisé;

b) ndryshimet e statutit;

¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té autorizuar;

d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe *“¢” t& késaj

pike;

dh) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré

pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t€ ecurisé se veprimtarisé;

e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t& ecurisé sé veprimtarisé;

¢) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

f) pjesétimin ¢ kuotave dhe anulimin e tyre;

g)pérfaqésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;

h) miratimin e rregullave procedurale t&¢ mbledhjeve té asamblesé;

1) céshtje t& tjera té parashikuara nga ligji
Ortaku mund t€ pérfagésohet né asamblené e pérgjithshme, né bazé té njé autorizimi nga njé ortak
tjetér apo nga njé€ person i treté.
Administratori 1 shogéris&¢ nuk mund t€ veprojné si pérfagé€sues i ortakéve né asamblené e
pérgjithshme.
Autorizimi mund t€ jepet vetém pér njé mbledhje t&€ asamblesé s& pérgjithshme, e cila
pérfshin edhe mbledhjet vijuese me & njéjtin rend dite.

Neni 18
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Ményra e thirrjes sé mbledhjes sé Asamblesé sé Pérgjithshme

Asambleja e pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé ose, me njoftim népérmjet
postés elektronike. Njoftimi me shkresé apo me mesazh elektronik duhet té pérmbajé vendin,
datén, orén e mbledhjes dhe rendin e dités e t'u dérgohet (€ gjithé ortakéve, jo mé voné se 14 dité
pérpara datés sé parashikuar pér mbledhjen e asamblesé.

Kur asambleja e pérgjithshme nuk éshté thirrur sipas pikés 1 té kétij neni, ajo mund t& marré
vendime € vlefshme vetém nése t& gjithé ortakét jané dakord, pér té marré vendime,
pavarésisht parregullsisé.

Neni 19

Kuorumi
Né rastin e marrjes s€ vendimeve, qé kérkojné njé shumicé té zakonshme, asambleja e
pérgjithshme mund té marré vendime t€ vlefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me té drejté
vote, qé zotérojné mé shumé se 30 pér qind t& kuotave.
Né rastin kur asambleja e pérgjithshme duhet té vendosé pér ¢éshtje, té cilat kérkojné shumicé té
kualifikuar sipas nenit 87 t& ligjit © Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare ©, ajo mund t& marré
vendime t€ vlefshme vetém, nése ortakét qé zotérojné mé shumé se gjysmén e numrit total té
votave, jané (€ pranishém personalisht, votojné me shkresé, apo mjete elektronike, sipas
parashikimeve t& pikés 3 té€ nenit 88 t& kétij ligji.
Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund té mblidhet pér shkak t& mungesés sé¢ kuorumit té
pérmendur me lart, asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dité, me té njéjtin rend dite.

Neni 20
Marrja e vendimeve

Asambleja e pérgjithshme vendos me tri té katértat e votave te zoteruesve te kapitalit, t& ortakéve
pjesémarrés, pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e Kapitalit (& regjistruar,
shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé.
Asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén e votave té ortakéve pjesémarrés, pér ¢éshtje te
tjera si :

a) pércaktimi i politikave tregtare té shoqérisé;

b) emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe € ekspertéve kontabél té autorizuar;

¢) pércaktimin e shpérblimeve

d) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e

pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve t€ ecurisé se veprimtarisé;

e) pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né€ procedimet e tjera ndaj administratoréve;

f) miratimin e rregullave procedurale t&€ mbledhjeve t& asamblesé;
Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKB per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e
shogerise.

Neni 21
Pérjashtimi nga e drejta e votés
Ortaku nuk mund t€ ushtrojé t€ drejtén e votés nése asambleja e pérgjithshme merr vendim pér:
a) vlerésimin e veprimtarisé sé tij;
b) shuarjen e ndonjé detyrimi né€ ngarkim té tij;
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¢) ngritjen e nj€ padie ndaj tij nga shoqéria;

¢) dhénien ose jo té pérfitimeve té reja.
Kur ortaku pérfagésohet nga njé pérfaqésues i autorizuar, i autorizuari vlerésohet té jeté né té
njéjtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, té cilin pérfagéson.

Neni 22
Administrimi
Asambleja e pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fiziké si administratoré t& shoqérisé.
Afati i emérimit, &shté 5 vjet, me té drejté ripértéritjeje. Emérimi i administratoréve prodhon efekte
pas regjistrimit né Qendrén Kombétare té Regjistrimit.
Kur asambleja eméron mé shumé se njé administrator, ata e administrojné bashkérisht shogériné.

Administratorét e “FYDA” shpk me kompetenca dhe pérgjegjési té barabarta emérohen:

1. z. Alfredo COLANGELOQ, i biri i Lucio, lindur né Pascara né datén 07.12.1954, me nr.
dokumenti identifikimi (karte identiteti) CAS7806JC, shtetas italiano, madhor dhe me
zotési t€ ploté juridike pér t€ vepruar.

Specimeni 1 nénshkrimit t€ administratorit Z. Alfredo COLANGELO:

H (/?a(?"ba (E}Z ANC @ M&émér, mbiemér, firmé).

2. z.Mohamed Dosukey Mohamed Ibrahim AMAN, i biri i Dosukey, lindur né Kajro né datén
17.11.1986 nr. pasaporte A27156704, shtetas egjiptian, madhor dhe me zotési t& ploté
juridike pér t& vepruar.

Specimeni i nénshkrimit t€¢ administratorit Z. Mohamed Dosukey Mohamed Ibrahim

AMAN:
Honam_wﬁ&lbmgu. mas (emér, mbiemér, firmg). A“"“/j

Neni 23
Administratori dhe kompetencat e tij
Kompetencat e administratorit né¢ ményré konkrete dhe te detajuar percaktohen ne aktin e tyre te
emerimit.
Administratori pérveg té tjerave ka té drejté dhe detyrohet:
a. Te€ administroj& veprimtaring tregtare t€ shoqerisé duke zbatuar politikat tregtare té
vendosura nga Asambleja e pérgjithshme;
b. Té kujdeset pér mbajtjen e sakté e té rregullt t& dokumenteve dhe librave kontabél t&
shoqerisé;
c. Té pérgatisé dhe t& nénshkruajé bilancin vjetor té shoqérisé, bilancin e konsoliduar dhe
propozon shpérndarjen e fitimeve duke kérkuar pér kéto miratimin e Asamblesé sé

pérgjithshme;

d. Te regjistrojé t& dhénat e detyrueshme té shoqérisé né Qendrén Kombétare té Biznesit
(QKB):

e. T& raportojé pérpara Asamblesé sé pérgjithshme pér realizimin e politikave tregtare t&
shoqérisé,

f. Té koordinojé veprimtariné e personave té punésuar né Shoqéri;

g. T& pérfagésojé Shoqériné né marrédhénie me organet shtetérore dhe me personat e
treté.
T€ kryejné detyra t€ tjera t€ pércaktuara né ligj.
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Emérimi i administratorit do t&€ béhet pér njé afat prej 5 - vjecar me té drejté riemérimi.
Administratori &shté pérgjegjés ndaj shoqérisé ose ndaj té tretéve qofté pér shkelje ligjore, qofté
pér shkelje t& statutit ose pér faje t&€ kryera gjaté administrimit té tij dhe éshté i detyruar té
démshpérblejé shoqériné pér démet g€ rrjedhin nga shkelja e kryer.

Administratori ka barrén e provés pér té vértetuar kryerjen e detyrave sipas standarteve té kérkuara.
Shkarkimi i tij b€het me vendim t€ Asamblesé sé pérgjithshme (& shogérisé me shumicé votash.

Neni 24
Pérgjegjésité e Administratorit

Administratori éshté pérgjegjés individualisht, ndaj shoqérisé ose ndaj té tretéve, pér shkelje t&
ligjeve, pér shkelje t€ statutit, apo pér faje té kryera gjaté administrimit t& shoqérisé.
Pasojat e marréveshjeve té pamiratuara nga asambleja qé i sjellin dém shogérisé, i ngarkohen
administratorit dhe ortakut q¢ ka béré marréveshjen, pér té pérballuar né ményré individuale ose
solidarisht sipas rastit pasojat pérkatése.
Pérveg sa &shté parashikuar n¢ dispozitat e pérgjithshme t& detyrimit t&€ besnikérisé, sipas neneve
14, 15, 17 e 18 t& ligjit “Per Tregtaret dhe Shogqerite Tregtare”, administratori detyrohet:

a) t& kryejé detyrat e tij te pércaktuara né ligj dhe né statut né mirébesim e né interesin mé

t€ miré t€ shoqérisé né térési, duke i kushtuar vémendje té veganté ndikimit t& veprimtarisé

s& shoqérisé né mjedis;

b) t& ushtrojé kompetencat qé i njihen né ligj dhe né statut vetém pér arritjen e

qéllimeve & pércaktuara né kéto dispozita;

¢) té vlerésojé me pérgjegjési ¢éshtjet, pér té cilat merret vendim;

¢) t€ parandalojé dhe ménjanojé rastet e konfliktit, prezent apo té mundshém. t&

interesave personalé me ata t&€ shoqérisé;

d) t& ushtroj€ detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.
2. Administratori, gjaté kryerjes sé detyrave t& tij, pérgjigjen ndaj shoqérisé pér ¢do veprim ose
mosveprim, g€ lidhet né ményré té arsyeshme me qéllimet e shoqérisé tregtare, me pérjashtim té
rasteve kur, n€ bazg t€ hetimit dhe vlerésimit t€ informacioneve pérkatése, veprimi ose mosveprimi
&shté kryer né mirébesim.
3. Nése administratori vepron né¢ kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas
pikave 1 e 2 t& kétij neni, &shté i detyruar t'i démshpérblejé shoqérisé démet, qé rrjedhin nga
kryerja e shkeljes, si dhe t’i kalojé ¢do fitim personal qé ata apo personat e lidhur me ta kang
realizuar nga kéto veprime té€ parregullta. Administratori ka barrén e provés pér té vértetuar
kryerjen e detyrave té tyre né ményré té rregullt e sipas standardeve té kérkuara.
4. Né ményré t€ vegant€, por pa u kufizuar né to, administratori éshté i detyruar t’i démshpérblejé
shogérisé démet e shkaktuara, nése, né kundérshtim me dispozitat e ligjit “Per Tregtaret dhe
Shogerite Tregtare”, kryen veprimet e méposhtme:

a) u kthen ortakéve kontributet;

b) u paguan ortakéve interesa apo dividendé;

¢) u shpérndan aktivet shogérisé;

¢) lejon q€ shoqéria té vazhdojé veprimtaring tregtare, kur, né bazé té gjendjes financiare,

duhej té parashikohej qé shogéria nuk do té kishte aftési paguese pér té shlyer detyrimet;

d) jep kredi.
Pérvec padisé pér shlyerjen e démit q€& i ngarkohet personalisht administratorit, ortakét
individualisht ose se bashku, kang t& drejté t€ ngrené padi penale kundér administratorit.
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Paditésit kané té drejté t€ ndjekin né rrugé ligjore shlyerjen e ploté té démit qé i éshté shkaktuar
shoqéris€, pérfshiré edhe démshpérblimin financiar, nése &shté e nevojshme.

KAPITULLI VI
LIBRAT E SHOQERISE, BILANCI, DIVIDENTET

Neni 25
Librat e Shoqgérisé
Shoqéria €shté e detyruar t€ mbajé, pérveg Librit te Shoqérisé, né t€ cilin shénohet emri i ploté i
ortakeve dhe kapitalin themeltar, vendimet e asamblesé sé& ortakéve, dokumentacionin kontabél
dhe librat e tjeré.

Neni 26

Bilanci
Bilanci mbyllet né 31 dhjetor té ¢do viti. Llogarité vjetore, inventari, raportet mbi operacionet e
vitit financiar, raportet ¢ hartuara nga eksperti kontabél i autorizuar, propozizmet pér ndarjen e
fitimeve nénshkruhen nga administratori dhe miratohen nga Asambleja e pérgjithshme e shoqérisé.

Neni 27
Dividentet
Asambleja e pégjithshme miraton llogarité vjetore dhe evidenton ekzistencén e fitimit, pércakton
fitimin e vitit financiar, t€ cilit pasi i jané zbritur ose shtuar respektivisht humbjet apo fitimet e
mbartura nga vitet e mépareshme, pércakton dividentin. Asambleja e pérgjithshme vendos dhe pér
ndarjen e dividentit.

Neni 28
Marrédhéniet e Punés
Marrédhéniet e punés né shoqéri gjejné rregullim né kontratén e punés, né Kodin e Punés dhe né
aktet e tjera q€ kané dalé né zbatim té kétij kodi.

KAPITULLI VII } .
LIKUJDIMI DHE PRISHJA E SHOQERISE

Neni 29
Mbarimi
Shogéria prishet:
a. me vendim te Asamblesé sé pérgjithshme;
b. me hapjen e procedurave te falimentimit;
c. nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk &shté njoftuar pezullimi i
veprimtarisé sé saj né QKB;
d. me vendim té gjykatés.
NE t& gjitha rastet administratori duhet té rregjistrojé prishjen e shogérisé né QKB né pérputhje me
nenet 43 dhe 45 te Ligjit nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombetaré té Rregjistrimit™
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Neni 30

Likujdimi i shoqérisé
Prishja e shogérisé né gjendjen e aftésisé paguese behet me proceduren e likujdimit t€¢ shoqérisé
kur nuk éshté nisur proceduré falimentimi.
Ky fakt rregjistrohet ne QKR, duke shtuar tek emri i shogérise shenimin “né likujdim™.
Pér té ndjekur proceduren e likujdimit Asambleja e pérgjithshme eméron njé likujdues.
Nése shogéria prishet me vendim gjykate, likujduesi emérohet nga Gjykata.
Shkarkimi i likujduesit béhet me t€ njejtén ményré si¢c béhet dhe emérimi i tyre.
Né rast prishje shoqéria do t& pérpiget t& aplikojé likujdimin e thjeshtézuar né pérputhje me
dispozitat ¢ neneve 204 dhe 206 t€ Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité
tregtare”

KAPITULLI VI _
MOSMARREVESHJET DHE DISPOZITA TE FUNDIT

Neni 31
Zgjidhja e mosmarréveshjeve
Té€ gjitha mosmarréveshjet g€ mund t€ lindin gjaté ekzistencés sé shoqérisé ose gjaté periudhés sé
likujdimit Asambleja e pérgjithshme dhe administratori do t& pérpigen t’i zgjidhin me mirékuptim
dhe nése kjo nuk arrihet, do t'i paraqiten pér zgjidhje Gjykatés se Rrethit Gjyqgesor Tirang.

Neni 32

Dispozita te fundit
Pasuria e Shogérisé mund té sigurohet né ndonjé Shoqgéri Sigurimi si brenda ashtu edhe jashté
Shqipérisé.
Shogéria do t& keté vulén e saj, forma dhe madhésia e sé cilés percaktohen nga Asambleja e
pérgjithshme
Ky Statut pérmban 9 (nénté€) fage dhe &shté hartuar né 3 (tre) kopje origjinale, né gjuhén shqipe
me té njejtén vleré ligjore.

ORTAKET
E SHOQIKRISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

ortaku ortaku
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